
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 36                                                                                                                 del 22.11.2023 

 

Oggetto: adesione a progetti vari e concessione patrocini gratuiti con utilizzo logo 

 

 

L’anno 2023, il giorno 22 del mese di novembre presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in 

seguito a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco  

Calvigioni Nelia Corridonia Assessore delegato 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Romagnoli Mirta Urbisaglia Consigliere delegato 

 

Presenti n. 9 

 

Partecipa, inoltre, senza diritto di voto, Danila Damiani, Assessore Servizi Sociali Comune di Petriolo. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune 

di Macerata, Francesca D’Alessandro. 

 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Viste le seguenti richieste di adesione ai progetti: 

• “Azioni integrate del SSR Marche per la salute psico-fisica dei migranti forzati e dei minori non 

accompagnati”, a valere sull’Avviso pubblico FAMI 2021-27, presentata dalla Regione Marche – 

Assessorato alla Sanità; 

• “Empow(her)”, a valere sul fondo di beneficenza Intesa San Paolo 2023-2024, presentata dalla 

Cooperativa Sociale “Il Faro”; 

 

Considerato che l’impegno richiesto all’ATS n. 15 consiste nel sostenere le proposte progettuali, 

promuovendone le attività e collaborando alle azioni per quanto di propria competenza e che i due progetti 

sono in linea con le priorità individuate nel piano di zona rispetto alle tematiche dagli stessi affrontati; 

 

Ritenuto per le motivazioni di cui al precedente punto di poter accogliere le richieste presentate e 

conseguentemente di aderire ai due progetti; 

 

Considerate altresì le seguenti richieste: 

- Patrocinio all’APSP – IRCR per l’organizzazione della celebrazione della “Giornata 

Internazionale contro la violenza sulle donne”; 

- Patrocinio all’Università di Camerino per l’organizzazione del convegno “La manipolazione 

tossica: quando l’amore diventa una trappola”; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Considerato il valore sociale dei due eventi di cui al precedente capoverso; 

 

Ritenuto opportuno di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo di questo ATS 15 alle iniziative 

presentate; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di aderire ai seguenti progetti: 

• “Azioni integrate del SSR Marche per la salute psico-fisica dei migranti forzati e dei minori non 

accompagnati” della Regione Marche – Assessorato alla Sanità; 

• “Empow(her)” della Cooperativa Sociale “Il Faro”. 

 

2. Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo di questo ATS 15 alle seguenti iniziative: 

- “Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne” dell’APSP – IRCR; 

- “La manipolazione tossica: quando l’amore diventa una trappola” dell’Università di Camerino. 

 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca d’Alessandro) 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


